202５年８月８日

各 位

会 社 名     東 京 コ ス モ ス 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名     代 表 取 締 役 社 長  門 田  泰 人

（コード番号： 6772 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先     常務取締役   西立野 竜史

（ＴＥＬ： 046-253-2111）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2025 年８月８日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自

己株式を消却することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．消却する理由 当面自己株式の譲渡、売却等の予定がなく、また、将来の希薄化

懸念を払拭するため。

２．消却する株式の種類 当社普通株式

３．消却する株式の総数 216,078 株

（消却前の発行済株式数に対する割合 13.7％）

４．消 却 予 定 日 2025 年９月 30 日

（ご参考）

消却後の当社の発行済株式総数（自己株式を含む）は 1,365,172 株となります。

 (自己株式保有の方針)

持続的な企業価値の向上には、役職員の自社株の保有も重要であり、当社では、今後、

様々な従業員インセンティブ制度を検討して参ります。

つきましては、保有する自己株式の総数の上限を、発行済株式総数の 1%程度を目安

とし、それを超える数の株式は、原則として消却することを決議いたしました。

以上